

OFERTANT  
SRL EURO LIGHT

OFERTĂ

Către **Directia Invatamint General Cimisia, or.Cimisia, bd. M. Viteazul 44**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații: **Scobioala Eugeniu** reprezentanți ai ofertantului **Euro Light S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparatie a pardoselilor din gresie ceramica la Tabara de odihna „Izvoras” din s.Zloti, r-nul Cimisia**

**pentru suma fara TVA de: 432 852 lei 95 bani (Patru sute treizeci si doua mii opt sute cincizeci si doi lei 95 bani),**

**la care se adauga taxa pe valoarea adaugata in cuantum de: 86 570 lei 59 bani (Optzeci si sase mii cinci sute saptezeci lei 59 bani)**

**Suma totala: 519 423 lei 54 bani (Cinci sute nouasprezece mii patru sute douazeci si trei lei 54 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate: **45 zile.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **16 mai 2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **07.04.2022**

Scobioala Eugeniu, în calitate de Administrator,  
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele  
SRL EURO LIGHT

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor NU SUNT (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă:
  - 1) rețineri succesive din plata convenită pentru facturile fiscale înaintate, cu efectuarea transferului sumei respective pe un cont special deschis de către operatorul economic, pus la dispoziția autorității contractante, la o bancă licențiată, agreată de ambele părți;
  - 2) rețineri succesive directe din plata convenită pentru facturile fiscale înaintate;
  - 3) transfer pe contul autorității contractante.în cuantum de **(3) %** (din prețul total ofertat) și constituie **(15 582,71)** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani**.
  4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5** zile calendaristice.
  5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5** zile calendaristice.

Ofertant,

**SRL EURO LIGHT**

**Lucrari de reparatie a  
pardoselor din gresie ceramica  
la Tabara de odihna "Izvoras"  
din s.Zloti, r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**

**Lucrari de reparatie a pardoselor din gresie ceramica la Tabara de odihna "Izvoras"  
din s.Zloti, r-nul Cimisia**

Valoarea de deviz 519 423,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	705,6200	37,350 34,500	26 354,907 24 343,890
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	714,0800	19,050 18,750	13 603,224 13 389,000
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	705,6200	28,043 10,500	19 787,737 7 409,010
4	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	705,6200	286,154 82,500	201 916,162 58 213,650
5	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	714,0800	95,800 63,750	68 408,871 45 522,600

	Total	Lei	330 070,90
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	35 730,76
	Transportarea materialelor	5 %	8 962,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total				374 764,45
		Cheltuieli de regie	10 %			37 476,45
		Total				412 240,90
		Beneficiu de deviz	5 %			20 612,05
		Total				432 852,95
		TVA	20 %			86 570,59
						<b>519 423,54</b>
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>148 878,15</b>

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,  
Scobioala Eugeniu

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
pardoselilor din gresie ceramica  
la Tabara de odihna "Izvoras"  
din s.Zloti, r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**

**Lucrari de reparatie a pardoselilor din gresie ceramica la Tabara de odihna "Izvoras"  
din s.Zloti, r-nul Cimisia**

**Valoarea de deviz 519 423,54 Lei**

Intocmit in prețuri curente 04.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 311,7420	75,00	98 380,650
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	247,9822	75,00	18 598,665
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	98,7868	75,00	7 409,010
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	326,5310	75,00	24 489,825
<b>Total manopera</b>						<b>148 878,15</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2845	350,00	1 499,575
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 253,524 0	0,08	1 140,282
3.	2320166200729	Parchetin	l	21,1686	75,00	1 587,645
4.	24302261000001	Fuga	kg	292,1972	50,00	14 609,860
5.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	292,8323	41,67	12 202,322
6.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	71,4080	2,00	142,816
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 428,1600	2,00	2 856,320
8.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	734,0565	149,17	109 499,208
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5704	0,00	0,000
10.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4 561,1277	3,80	17 332,285
11.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	728,3616	25,00	18 209,040
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0711	0,00	0,000
13.	4100126202818	Apa	m3	34,0178	0,00	0,000
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,2810	5,00	176,405
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>179 255,76</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,1686	20,00	423,372
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,7112	20,00	214,224
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,4109	25,00	210,273
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	44,4541	12,50	555,676
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	11,8544	45,00	533,448
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 936,99</b>

Total	Lei	330 070,90
Asigurarea sociala si medicala	24 %	35 730,76
Transportarea materialelor	5 %	8 962,79
Total		374 764,45
Cheltuieli de regie	10 %	37 476,45
Total		412 240,90
Beneficiu de deviz	5 %	20 612,05
Total		432 852,95
TVA	20 %	86 570,59

**Total deviz: 519 423,54**

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,  
Scobioala Eugeniu

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a pardoselilor din gresie ceramica la Tabara de odihna "Izvoras" din s.Zloti, r-nul Cimisia**      **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,350
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	75,00	17,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	75,00	2,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,050
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	75,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			28,043
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,67	17,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			286,154
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	149,17	155,18
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,80	24,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,76
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,50	0,79
5	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea și spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			95,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Administrator SRL Euro Light, Scobioala  
Eugeniu

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.